PRAELATURA NULLIUS PALMENSIS EXSTINGUITUR ATQUE A DIOECESI LAGENSI 

QUAEDAM SEPARANTUR REGIONES, EX IISQUE DUAE NOVAE EFFORMANTUR 

DIOECESES, (( PALMENSIS )) ET (( XAPECOËNSIS )) NUNCUPANDAE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam venerabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepiscopus 

titulo Caesariensis Philippi et Apostolicus in Brasiliana Republica 

Nuntius, post auditos, ut consentaneum erat, venerabiles Ordinarios 

Provinciae ecclesiasticae Curitibensis atque venerabilem Fratrem Da-

nielem Hostin, Episcopum Lagensem, ab hac Petri Sede petivit ut eo 
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loci duae novae conderentur dioeceses, Nos perlibenter huiusmodi pre

cibus annuimus. De consilio igitur venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium Negotiis Consistorialibus praepositorum, con

sensu eorum suppleto, qui hac de re aliquid iuris habeant aut se putent 

habere, omnibus bene perpensis, suprema Nostra usi potestate, haec, 

quae sequuntur, statuimus ac decernimus. Praelatura nullius Palmensis 

extinguimus et ex territorii parte, quae in Statu, uti dicitur, Paranensi 

est, civilia municipia separamus vulgato nomine Palmas, Barracâo, Bi-

turuna, Capanema, Chopinzinho, Clevelândia, Coronel Vivida, Francisco 

Belträo, Mangueirinha, Pato Branco et Santo Antonio, ex quibus novam 

dioecesim condimus Palmensem nominandam, quae iisdem terminabitur 

limitibus ac municipia, quae supra diximus, simul sumpta ut per legem 

civilem cinguntur. Cuius Ecclesiae episcopalis Sedes urbs Palmas erit, 

cathedra pontificalis auctoritatis collocata in templo praelaticio Ssmo 

Salvatori dicato, inibi exstante, quod idcirco ad gradum cathedralis aedis 

evehimus, cum iuribus et honoribus propriis. Item a Lagensi dioecesi 

integrum territorium municipiorum distrahimus, quibus nomina vulgo 

Concordia, Ita, Seára ; ex qua terra et ex territorii parte exstinctae prae

laturae nullius Palmensis, quae in Statu S. Catharinae exstat et civilia 

municipia complectitur vulgo Chapecó, Descanso, Dionisio Cerqueira, 

Itapiranga, Mondai, Palmitos, Sâo Carlos, Sâo Miguel d'Oeste, Xan-

xerê et Xaxim, novam dioecesim condimus Xapecoënsem appellandam, 

atque iisdem terminis definiendam quibus ista municipia, simul sumpta, 

per legem civilem terminantur. Sedes autem dioecesis Xapecoënsis in 

urbe Chapecó erit, in qua Episcopus suum habebit domicilium, in cuiusque 

templo, ibi Deo in honorem S. Antonii Patavini Conf. dicato, pontificalem 

cathedram collocabit, quod idcirco cathedralium aedium decore fruetur. 

Integrum autem territorium municipii vulgo Joaçaba, prouti nunc lege 

civili circumscribitur, ad dioecesim Lagensem pertinebit. Dioecesium Pal

mensis et Xapecoënsis sacrorum Antistites omnia iura, potestates, hono

res et insignia habebunt, quae debentur Episcopis ; iisdem tamen oneribus 

officiisque tenebuntur. Decernimus autem ut dioecesis Palmensis suffra

ganea sit Curitibensi metropoli ; eiusque pro tempore Episcopus metro

politico iuri Archiepiscopi Curitibensis obnoxius si t ; Xapecoënsis vero 

dioecesis suffraganea constituitur metropolitanae Florianopolitanae Sedi, 

cuius Archiepiscopo Xapecoënsis sacrorum Antistes subicitur. Ut vero in 

utriusque dioecesis cathedralibus aedibus divinus cultus qua par est sol

lemnitate habeatur, atque Episcopi consilio operaque virorum iuven

tur, volumus ut quam primum Canonicorum Collegium in utraque 
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dioecesi constituatur, secundum proprias normas aliis Apostolicis sub 

plumbo Litteris describendas. Quoadusque tamen ea Collegia constitui 

nequeant, per praesentes Litteras concedimus ut Canonicorum loco dioe

cesani eligantur Consultores, iuxta canonem 423 C.I .C. Cum autem maxi

me Nobis sit cordi institutio bonae spei puerorum, quos caritas Christi al-

lexerit ad sacerdotale munus, mandamus ut Xapecoënsis Episcopus, gravi 

onere facto, quam primum in eadem dioecesi saltem elementarium semi

narium excitandum curet, ad iuris communis praecepta et iuxta leges a 

S. Congregatione de Seminariis et Studiorum Universitatibus latas ; atque 

optimos adulescentes mittat in hanc Urbem, in Pontifìcio Ephebeo Piano 

Brasiliano philosophia ac theologia apte excolendos. Mensam episcopalem, 

quam vocant, novarum dioecesium sive fructus singularum Curiarum con

stituent, sive res et pecuniae sponte a fidelibus datae, sive dos a Brasilia

na danda Republica, sive denique portio obveniens ex divisione, iuxta ca

nonem 1500 C. I. C, bonorum, quae adhuc ad episcopalem mensam 

praelaturae nullius Palmensis pertinuerunt, atque pro dioecesi Xape-

coënsi ad Lagensem dioecesim. Iubemus quoque ut, utraque condita 

dioecesi, sacerdotes illi censeantur adscripti, in cuius territorio bene

ficium aut oflicium ecclesiasticum iure optimo habeant; ceteri autem 

clerici Ecclesiae illi in cuius territorio legitime degant. Iussis pariter 

Codicis Iuris Canonici omnia ad amussim regantur, quae ad Ecclesiarum 

regimen et administrationem respiciunt, ad Capitularis Vicarii , Sede 

vacante, electionem, aliaque istius generis. Praecipimus insuper ut omnia 

documenta et acta, ad novas dioeceses quovis modo spectantia, a Curiis 

praelaturae nullius Palmensis et dioecesis Lagensis ad Curias novarum 

dioecesium Palmensis et Xapecoënsis, ad ecclesiasticarum legum prae

scriptiones, quam cito fieri potest, mittantur, diligenter in singulis ta

bulariis asservanda. Venerabilem denique Fratrem Armandum Lom

bardi, quem supra diximus, ad ea deligimus efficienda, quae his Litteris 

descripsimus, vel eum, qui eo tempore, quo haec iussa ad effectum addu-

centur, Apostolicae in Brasilia Nuntiaturae praeerit. Qui vero hoc exse

quetur opus, omnibus ad id necessariis fruetur potestatibus, cuilibet 

etiam subdelegandis viro, si opus fuerit, qui tamen ecclesiastica polleat 

dignitate, onusque habebit peractae dioecesium ordinationis documenta 

exarandi, horumque sincera exempla ad S. Congregationem Consisto

rialem quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
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citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere l iceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten

d e r e t u r . Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die quarto decimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, Pontificatus 

Nostri undevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI MARCELLUS Card. MIMMI 

S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

f Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Se leuc , Decanus Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

In Ap. Conc. tab., vol. LXXXXVII, n. 23. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

BASILICAE MINORIS TITULO AC DIGNITATE DECORATUR TEMPLUM SS. VIRONIS, 

PLECHELMI ET OTGERI IN MONTE S. ODILIAE, VULGO (( SINT- ODILIËNBERG )), 

RUREMONDENSI S DIOECESIS. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Religionis sedes antiquitate aliisque 

laudibus non modicis insignis perhibetur esse Templum Sanctorum Vi-

ronis, Plechelmi et Otgeri, quod, in Monte Sanctae Odiliae, quem postea 

appellarunt, positum, quasi arx fuit, unde christiana Fides irradiantis 

Acta PU Pp. XII 511 

luminis instar in meridianam Bataviae regionem est propagata. Sanctus 

enim Viro , episcopus, eiusque Socii in colle illo ad Ruram fluvium orato

rium Beatae Mariae Virginis et monasterium Sancti Petri condiderunt, 

cui pietatis domicilio plurima deinde allata sunt incrementa, ita ut 

rerum divinarum splendore fortunisque maxime floreret. Inito vero 

saeculo xn cultus Sanctae Odiliae Virginis ibi exarsit, quo factum est, 

ut ab hac Caelite mons ille vulgo nuncuparetur. Cum deinde propter re

rum ac temporum vicissitudines Templum et continentia aedificia dilapsa 

essent in ruinas, Canonici Regulares Sancti Sepulchri, eo saeculo xv in

gressi, quod deletum erat, alacri animo restituendum curaverunt; ex 

quo in loco illo cultus divinus et religiosae vitae institutum laetum sum

pserunt vigorem. Tamen, cum subsequente saeculo novatores in regione 

infense grassarentur, coenobium Montis Sanctae Odiliae iterum est gra

viter aflflictum. Postquam auctoritate Pauli PP . I V , Decessoris Nostri, 

hierarchicus Ecclesiae ordo in finibus Neerlandiae nova ratione est con

stitutus, haec antiqua pietatis sedes est Templo principi Ruremondensi 

attributa. Iuvat quoque memorare post tot calamitates curialem Aedem, 

in qua Sancti Caelites Vi ro , Plechelmus et Otgerus sepulcro conditi esse 

dicerentur, communi Christifidelium studio et munificentia esse resti

tutam atque reliquias praeclarorum Virorum, quos diximus, anno 

MCCCLXi Ruremondam translatas, sollemni ritu in Montem Sanctae Odi

liae revectas. Cum vero augescente Christifidelium pietate, eorum multi

tudinem Ecclesia capere non posset, huic adiuncta est accessio ea sane 

ratione, ut pristina Templi forma et species restituerentur. Coenobium 

quoque, curionis cura, reiectum est, in quod Virgines Canonicae Ordinis 

Sancti Sepulcri a Belgica sunt accersitae. Rebus igitur omnibus recte